



WAO. 152.1.2021

# Sołectwo Łomianki Dolne

05-092 Łomianki, ul. Łużycka 12A  
tel. 668247451, e-mail: dolne@lomianki.pl



Łomianki Dolne

BT, LIR, BRM  
BS, WKS  
BURMISTRZ  
MAP

plan  
o kosztach

Łomianki Dolne, dnia 09.02.2021

WPLYNEŁO  
Urząd Miejski w Łomiankach  
22 MAR. 2021  
L.dz. 442/21, podpis Rosi

Do:  
Pani Małgorzata Żebrowska-Piotrak  
Burmistrz Łomianek  
Urzędu Miejskiego w Łomiankach

My mieszkańcy sołectwa Łomianki Dolne wraz z sołtysem i Radą Sołecką stanowczo domagamy się radykalnej zmiany podejścia do inwestycji drogowych na terenie naszego sołectwa.

Od ponad 20 lat, poza łataniem ciągle odnawiających się dziur w jezdniach, nie wybudowano nawet jednego metra nowej nawierzchni. Pomimo że plany wieloletnie określały termin zakończenia modernizacji ul. Brzegowej na koniec 2013 roku, inwestycji nawet nie rozpoczęto, a jej stan jest katastrofalny.

Ulica ta od dziesięcioleci jest wyrównywana kilkakrotnie w ciągu roku co poprawia warunki jazdy do pierwszego deszczu, a potem do następnego wyrównania jest jak ser szwajcarski, dziura na dziurze.

Ulice Brzegowa i Wiślaną są najważniejszymi ulicami zbierającymi ruch na terenie Łomianek Dolnych. Stanowią także jedyną drogą dojazdową do miasta dla mieszkańców północnej części sołectwa Łomianek Dolnych, którzy pozbawieni jakiegokolwiek komunikacji zbiorowej, zmuszeni są do dojazdu do szkół i pracy własnymi samochodami, których elementy jezdne ulegają ciągłym uszkodzeniom.

Ulice ta nabierają szczególnego znaczenia w przypadku zagrożenia powodziowego stanowiąc jedyną drogę dojazdową do wału przeciwpowodziowego dla służb powołanych przez Sztab Kryzysowy.

Postulujemy, jako rozwiązanie tymczasowe położenie twardej nawierzchni na ul. Brzegowej w pasie stanowiącym własność gminy (3 metry szerokości) pozostawiając nie utwardzone pobocza, do czasu zakończenia budowy infrastruktury (kanalizacja, gaz) oraz wygospodarowania niezbędnych funduszy na wykup przydrożnych działek. Pozwoli to na znaczną poprawę warunków jazdy i zaoszczędzenie sporych pieniędzy na kilkukrotne, nieskuteczne, coroczne wyrównywanie drogi.

Uchwałą nr 2/2020 Zebrania Wiejskiego z dnia 06.09.2020 r. mieszkańcy przeznaczili z funduszu sołeckiego na rok 2021 kwotę 40 000 zł. na utwardzenie nawierzchni ul. Brzegowej, wskazując tym samym na ogromną uciążliwość dla mieszkańców jaką stanowi katastrofalny stan dróg na terenie sołectwa. Nie tylko ulicy Brzegowej, ale i ulic: Łużyckiej i Wiślanej, które wymagają pilnej modernizacji.

Z poważaniem,

Ewa Krzyżowska

Sołtys

Ewa Radowska-Piwiszkis, Anna Karolina Zwoniarska, Andrzej Mikołajczyk

Rada Sołectwa Łomianki Dolne

Załącznik: podpisy mieszkańców

Do wiadomości: Komisji Technicznej RM

